
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci  

  
 PID: MFCR8XSPTV 

Č. j.: MF-14296/2018/4501-19 
Zpracovatel: Chadimová Anna 
Počet listů: 2 
 

 
Praha 9. 8. 2018   

 
Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 2 
+ prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

Veřejná zakázka 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Krejcarová lávka“, 
zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 6. 2018 s evidenčním 
číslem veřejné zakázky Z2018-021753. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 6. 8. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ.  

Dotaz č. 5 
K položce č. 34 a 35 (SO 02: Hromosvod - HRAZENO Z PROSTŘEDKŮ MF): 
Pokud budou instalovány výstražné tabulky "Zákaz vstupu za bouřky" musí se 
předvídat přítomnost dětí, které neumějí číst, osob nevidomých atd. 
Dále pak postrádá smysl, aby byl na lávce hromosvod. 

Dotaz č. 6 
K položce č. 14 (SO 101: Příjezdová komunikace - HRAZENO Z PROSTŘEDKŮ MF) 
"ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM" chybí položky "OŠETŘOVÁNÍ 
TRÁVNÍKU" a  "ZALÉVÁNÍ VODOU" tak jako u SO 202. 

Dotaz č. 7 
U položky č. 11 (SO 02: Hromosvod - HRAZENO Z PROSTŘEDKŮ MF) není 
uvedena m.j. 

Dotaz č. 8 
V soupisu prací "prostředky město Sokolov_E-405,501_Specifikace se vzorci" je 
položka "Podružný materiál" vypočítána z položek, které jsou už do celkového 
rozpočtu započteny a následně připočtena do součtu "Elektromontáže silnoproud - 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

celkem". Vzniká tak "double položka". Vzorec "Podružný materiál" by tedy neměl 
obsahovat odkaz na součet v buňce"L1". 

Odpověď: 
Zadavatel rozhodl o provedení komplexního odborného posouzení projektové 
dokumentace, včetně Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. Při probíhající kontrole byly zjištěny nejasnosti, jejichž vysvětlení 
vyžaduje další, časově náročné, jednání projektanta s předkladatelem projektu.   
 
S ohledem na předpokládanou dobu potřebnou pro zpracování vysvětlení  
a předpokládaného doplnění či změny zadávací dokumentace (projektové 
dokumentace a Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) 
přistupuje zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 
Zároveň s ohledem na skutečnost, že není v možnostech zadavatele vysvětlení 
poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel současně s odpovědí 
znovu prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 
 

II. 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 4. 10. 2018 včetně. 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově 
musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 24. 9. 2018. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 9. 8. 2018, k uveřejnění Opravný formulář do Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
 

  
 

…………………………………… 
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2018-08-09T09:01:27+0200
	Ing. Radmila Musilová




